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Nasiona Figowiec groniasty
Ficus szt.3 PWxx104
Cena 15,72 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx104

Opis produktu

Nasiona Figowiec groniasty
Ficus racemosa

Figowiec groniasty to gatunek rośliny z rodziny morwowatych. Naturalnie rośnie w Chinach, w Indiach, Nepalu, Pakistanie, Sri Lance, na
Półwyspie Indochińskim, w Malezji i na Archipelagu Malajskim sięgając po Australię. Jest też uprawiany w wielu innych krajach świata. 

Figowiec to małe drzewo, osiągające do 30 m wysokości. Korona drzewa jest luźna i nieregularna. Pień i gałęzie są okryte jasną, brązowo-
szarą i gładką korą, pień osiąga 90 cm średnicy. Młode pędy figowca są biało owłosione. Liście są skrętoległe, u nasady z błoniastymi
przylistkami o kształcie owalno-lancetowatym, są one owłosione o długości 1.5–2 cm. Całobrzegie, skórzaste liście wyrastają na ogonku o
długości 2–3 cm. Blaszka liściowa jest owalnie eliptyczna do wąsko eliptycznej o długości 10–14 cm i szerokości 3–5 cm rzadko do 7 cm. U
nasady jest zbiegająca lub zaokrąglona, na szczycie zaostrzona do tępej. Od spodu jest jasnozielona, od góry ciemnozielona. Za młodu liście są
owłosione, z wiekiem łysieją. Kwiaty figowca są drobne, osadzone na wewnętrznej ściance dzbankowatej, jakby wydrążonej, mięsistej,
zgrubiałej osi kwiatostanowej. Kwiatostany wyrastają zwykle na krótkich gałązkach ze starszych pędów. Kwiaty męskie i żeńskie znajdują się w
tych samych figach. Kwiaty męskie składają się z 2 pręcików otoczonych 3 lub 4 działkami kielicha. Kwiaty żeńskie mają działki kielicha
równowąskie, na szczycie ząbkowane. Słupek zakończony jest maczugowatym znamieniem. Owoce Zebrane w owocostany zwane figami,
zawierające liczne orzeszki w mięsistej otoczce, która jest rozrośniętą osią kwiatostanu. Figi są po dojrzeniu pomarańczowo-czerwone, wyrastają
parami na szypułkach o długości do 1 cm. Osiągają średnicę 2–2.5 cm.

Figowce preferują stanowiska jasne, ale nie bezpośrednio na słońcu, ponieważ zbyt silne promieniowanie słoneczne może spowodować
poparzenia liści. Roślinom tym trzeba zapewnić dość dużą wilgotność powietrza (ich środowiskiem naturalnym są tropiki, gdzie jest bardzo
wilgotno). W tym celu należy regularnie zraszać rośliny i nie ustawiać ich w pobliżu grzejników (i innych źródeł ciepła), które bardzo wysuszają
powietrze. Optymalna temperatura do uprawy figowców w warunkach domowych to około 15-25 stopni Celsjusza (wiosną i latem). W okresie
jesienno-zimowym temperatura powinna wynosić około 15 stopni Celsjusza. Figowce preferują żyzne, przepuszczalne podłoże, najlepiej gliniasto-
piaszczyste. Młode rośliny należy przesadzać każdego roku, wczesną wiosną (koniec lutego-początek marca). Starsze egzemplarze przesadzamy
co dwa lata. Natomiast dużym roślinom, które ciężko byłoby przesadzić, wystarczy przyciąć pędy.

Należy też wymienić górną warstwę ziemi w doniczce. Młodym roślinom należy zapewnić bardzo jasne stanowisko i dość wysoką temperaturę
– około 25-30 stopni Celsjusza. Należy zadbać o to, aby ziemia w doniczce z figowcem była stale lekko wilgotna. Nie można jednak dopuścić do
zalegania wody, ponieważ będzie to prowadzić do gnicia korzeni. Figowce podlewamy oszczędniej w okresie jesienno-zimowym (październik-
luty). W okresie od marca do października fikusy nawozimy raz w tygodniu, natomiast w okresie od października do marca wystarczy nawożenie
raz na dwa miesiące. Do zasilana figowców należy używać nawozów do roślin ozdobnych z liści. Figowce mogą być atakowane przez przędziorki
oraz tarczniki. Aby zwalczyć te szkodniki, należy wykonać oprysk odpowiednim preparatem chemicznym lub użyć specjalnych pałeczek
nawozowych. Warto pamiętać, że wszystkie gatunki figowców zawierają sok mleczny, więc należy uważać przy przycinaniu tych roślin. Sok
mleczny najlepiej zatamować, smarując ranę po cięciu węglem drzewnym.Liście figowców co jakiś czas należy wytrzeć z kurzu. Warto do tego
celu użyć wilgotnej szmatki, nie należy jednak używać nabłyszczacza do liści. Figowce to egzotyczne rośliny, o bardzo zdobnym wyglądzie, które
z powodzeniem dodadzą tropikalnego uroku, każdemu wnętrzu. Będą również idealnym dodatkiem jako rośliny tarasowe lub drzewa
ogrodowe. Należy również pamiętać, że oprócz walorów estetycznych, figowce są znane z zastosowania w ziołolecznictwie i medycynie
naturalnej.

Opakowanie zawiera 3 szt. nasion
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Jest to gatunek długowieczny o pędach zawierających sok mleczny. Rośnie w lasach monsunowych na siedliskach
wilgotnych, często nad rzekami i strumieniami, do wysokości 1700 m n.p.m. Kwitnie od maja do lipca.
Figowiec groniasty zwany jest w sanskrycie udumbari. W okresie dominowania wedyzmu ten gatunek fikusa uważano
za drzewo zawierające esencje wszystkich innych drzew. Znalazło to odbicie w praktycznych zastosowaniach.
Szczególnie wyróżniającym faktem jest, iż z tego drzewa przygotowywano święty słup ofiarny jupa dla ceremonii
przeprowadzanych przez wedyjskich kapłanów. Doktryna nurtu dattasampradaja uważała udumbarę za drzewo
szczególnie uświęcone z racji upodobania, jakie przypisuje się bóstwu tej tradycji – Dattatreji. Literatura wedyjska
uznaje to drzewo za jadźńawryksza, czyli za jeden z jedenastu gatunków drzew indyjskich odpowiednich do wyrobu
przyrządów stosowanych w trakcie ceremonii ogniowych jadźńa.
Pozyskiwany z figowca sok mleczny służył niegdyś do produkcji tzw. kauczuku assamskiego o żółtym lub
czerwonawym zabarwieniu. Odkryto już inne gatunki drzew o wyższej zawartości kauczuku, natomiast w soku figowca
sprężystego znaleziono enzym proteolityczny – ficynę i obecnie prowadzi się intensywne badania nad zastosowaniem
jej w kuracjach przeciwnowotworowych.
Stwierdzono, że sok mleczny figowca zawiera specyficzną substancję fikosterol, liście – związki o charakterze
glikozydów, a kora wykazuje zdolność obniżania zawartości cukru we krwi. Dalsze badania doprowadziły również do
odkrycia nowych substancji leczniczych, m.in. mezoindozylu. Obecnie korzenie figowca stosuje się w leczeniu chorób
wenerycznych m.in. rzeżączki oraz schorzeń pęcherzyka żółciowego, dyzenterii i zakaźnego zapalenia wątroby. Odwar
z kory działa natomiast na organizm ogólnie wzmacniająco, a także służy jako lek wspomagający leczenie cukrzycy.
Liście stosuje się z kolei w leczeniu stanów zapalnych pęcherzyka żółciowego i dróg żółciowych. Służą one także jako
pożywna pasza dla słoni. Nieco podobne do naszej wiśni owoce figowca bengalskiego są częstym składnikiem
pożywienia mieszkańców Półwyspu Indochińskiego.
Figowiec, pochodzący z Indii od wieków uważany jest przez Hindusów za święte drzewo Buddy. Właśnie pod nim miał
się urodzić dobry bóg Wisznu, a Budda dostąpić oświecenia. Nawet jego nazwa pochodzi stąd, że sadzi się go
najczęściej w pobliżu świątyń buddyjskich. Gatunek ten jest dzięki delikatnym gałęziom i pięknym, zwisającym,
błękitnozielonym liściom drzewem bardzo dekoracyjnym. Liście mają przy tym sercowaty kształt z
charakterystycznym, łódeczkowatym szczytem ułatwiającym ściekanie wody w porze deszczowej. Wiele uroku dodaje
im także delikatne, różowe unerwienie. Purpurowe owoce figowca są znanym w Indiach środkiem używanym w
leczeniu astmy. Hindusi wierzą ponadto, że modląc się pod tym drzewem, uproszą swoich bogów o liczne potomstwo,
a sadząc je przy swych domach, zapewnią szczęście i dobrobyt ich mieszkańcom.
Współczesna medycyna owoce fig zaleca, zwłaszcza w pediatrii przy skłonnościach do zaparć oraz jako środek
ułatwiający trawienie. W tzw. lecznictwie domowym z owoców sporządza się kataplazmy na trudno gojące się rany.
Gotowane w mleku łagodzą natomiast ból gardła i kaszel. Sok z owoców działa wzmacniająco na serce i naczynia
wieńcowe. Zaleca się go także przy niedokrwistości. Sok mleczny wypływający z nacięć pnia i gałęzi figowca
przyspiesza gojenie się ran, a nalewka spirytusowa z jego liści łagodzi ataki duszności towarzyszące astmie. Odwar z
młodych liści zabija glisty ludzkie, a z suchych – łagodzi kaszel.

 

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.
Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych
usług i naszemu profesjonalizmowi.
Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.
Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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